
  SPORADISKT 

         Nr 27 April 2021 

Högst personligt tyckande och tänkande om 

ditten och datten.. 

 

Hej alla, 

Den här gången blir det lite blandat som vanligt. Om vår klubb, om 

Bridgefestivalen, om fusk mm. 

  

Stig Åkerlund 

Det är inte ofta jag går in på vår hemsida men där upptäckte jag nu 

att Stig Åkerlund tyvärr har gått bort. Så här skriver Sven-Arne:  

I måndags (5/4) avled Stig Åkerlund efter lång tids sjukdom (inte 

covid 19). Stig var en riktig trotjänare och var alltid först och sist i 

spellokalen. Han var klubbens allt i allo och var vid sin bortgång 

sedan många år ledamot i styrelsen och saknaden i klubben 

kommer att vara mycket stor. 

Vila i frid Stig! 

 

Jag hittade två bilder i min dator på Stig. Först en bild med Kjell 

Jonsson men jag har tyvärr ingen uppgift om vad de vunnit: 



 

Här är en bild från en annan tävling (samma lokal men andra 

kläder..) , där de möter Anders Norberg och Acke Strömberg. 

 

 

 



 

Härnö Bridgeklubb 

Klubben bildades 1941 och var då en sammanslagning av flera 
klubbar, bland annat BK 49 och en klubb från Tobaksbolaget.  

Vilket årtionde som räknas som klubbens storhetsperiod vet jag inte 
men under 70-talet spelade det i fyra divisioner med upp- och 
nedflyttningar, man hade två speldagar.  

Under 80-talet spelades det i tre divisioner och man hade ett lag i 
Allsvenskans högsta division.  

År 2002 tog Georg Bratell och Ove Bylund SM-medalj, brons i 
veteranklassen, måhända Ångermanlands enda? I början av 2000-
talet var antalet medlemmar ca 90. 

 

Starten 1941 
Nils Mattson, Läroverksadjunkt, uppges vara den som stiftade 
Härnösands BK och var dess ordförande de första åren (möjligen 1941-
1944). Jag har inga uppgifter om när klubben bytte namn till Härnö 
Bridgesällskap. 

 
Det står även att Initiativtagare till klubbens bildande var Tore Dryselius 
Hamnkapten. Ordförande sedan 1945 men sedan nämns Birger Åsard, 
Major, som klubben ordförande sedan 1947) så troligen var Tore 
Dryselius ordförande under åren 1945-46. 

Ordförande 
Nils Mattson, 1941-44 
Tore Dryselius 1945-46 
Birger Åsard 1947,1948, okänt hur länge. 

Härnöträffen  

(Senare Guldtävling, I Sverige började man spela om mästarpoäng 
1966) 



Ivar Hellström omnämns som den ”egentlige” initiativtagaren till 
”Härnöträffen”. Även bridgeredaktör för Härnösandsposten. Jag hittar 
bara resultat från 1944, 1946 och 1948 så jag antar att tävlingen 
spelades vartannat år (?). 

En Fyrstadsmatch spelades våren 1942 mellan Härnösand, Sundsvall, 
Sollefteå och Bollsta, där BK Bridgebröderna Sundsvall tog hem segern. 

 

Om ni går in på vår hemsida (Klicka på ”Klubben” och sen på ”Härnö 
BS historia”) så hittar ni korta fakta om en rad spelare kring 40-talet. Där 
finns även text om hur spelet bridge utvecklades. Här är två exempel: 

 

Arne Lundqvist (f 1923), Köpman, Köpmangatan 45. 
Ingick i Härnösands BK 1945 och hade dessförinnan spelat 
auktionsbridge under några år. Han har deltagit i klubbmatcher mot 
Sundsvalls BK, samt mix och andra tävlingar inom klubben med goda 
placeringar. I klubbmästerskap har han deltagit i såväl par som 4-
manna. Arne drev under många år Hellstrands kiosk och på onsdagar 
(dagen efter spel) var vi många som gick dit för att ta del av resultaten. 
Härnö BS har under 2000-talet spelat Arne Lundqvist minne med 
vandringspris. 

 

Yngve Uppfeldt, (f 1910 i Sundsvall), Folkskollärare, Bollstabruk. 
Bollsta BK. 
Kontraktsbridge sedan 1943. Deltagit i uttagningstävlingar till SM 1946. 
Deltog i det segrande laget i 4-manna 1947 i Härnösand. Åtskilliga 
segrar i KM. Bollstabruks ordförande sedan 1946. 
Senare bl a kursledare för Härnö BS (90-talet). När jag gick (tror det var 
1988)  kurs var det för Yngve som tillsammans med Kerstin Rödén lärde 
oss. 

 

 



 

Vad är planen för bridgefestivalen? 

Kopierad tråd från förbundets anslagstavla med start 3/4   

 

 Kjell Staffas 

Det finns väl ingen sansad människa som tror att vi arrangerar en 
normal festival i år heller, antar jag?!? Därför vore det intressant att veta 
hur förbundet resonerar med alternativ. Vasaloppet exempelvis 
arbetade fram en plan med FHM och körde ett annorlunda race. Det har 
inte kommit ut någon information sedan 22/1 under festivalens ordinarie 
information så det är kanske dags att berätta om det kommer vara 
nånting på plats under några omständigheter. 

 
Suzanne Lemborn 

Hej Kjell! 
210308 publicerade vi påminnelse och refererade till tidigare TK-
beslut. Se nedan… 

Definitivt beslut om Bridgefestivalens genomförande eller ej 
kommer att fattas sista maj. Än så länge planerar vi för ett 
genomförande. 
Glad Påsk! 
Mvh Suzanne Lemborn 

 

Kjell Staffas 

Så det finns ingen plan B och C ni kan berätta om utan nu är det först 
antingen eller som gäller? 

 

Joakim Möller 

Jag var förbi Conventum för ett par veckor sedan och Conventum 
används för närvarande som vaccinationslokal. Med den försenade 
tidsplanen att alla över 18år nu ska vara vaccinerade senast 15 augusti 
är min spontana tanke att då kommer vaccinationerna på Conventum att 
fortsätta åtminstone t o m 15 augusti. Jag håller det som osannolikt att 
Conventum utryms som vaccinationslokal innan 15 augusti.  

https://www.svenskbridge.se/medlem/34308
https://www.svenskbridge.se/medlem/14984
https://www.svenskbridge.se/medlem/34308
https://www.svenskbridge.se/medlem/33431


 

 

 

Micke Melander 

Vad gäller Conventum och vaccinationslokal är det ingen nyhet. Det har 
vi vetat om i några månader. De har kontrakt till söndag vecka 29 för att 
vara där och vaccinera. 

Vi brukar ”ett normalt år” flytta in och ta lokalerna i besittning på 
onsdagen vecka 30. 

 

 

 

 

 

 

https://www.svenskbridge.se/medlem/7164


Påminnelse om kval till SM 

2021-03-08 13:59 Suzanne Lemborn 

Tävlingskommittén har vid tidigare tillfälle (210225) påmint distrikten om 
deras skyldighet att utlysa kvaltävlingar till samtliga SM-discipliner. 
Kvalen får arrangeras online. 

Påminnelse SM-Kval 

I kontakt med några av distrikten har vi uppmärksammat att vi behöver 
förtydliga att samtliga SM-finaler i alla discipliner 2021 kommer att 
genomföras. Om smittskyddsläget (covid-19) inte väsentligen förbättras 
så att dessa kan spelas live, kommer de att spelas online istället. 

Närmast förestående är beslut om spel online eller live beträffande SM 
Lag semifinal och SM final. Detta beslut kommer att tas vid, och 
meddelas efter, TK:s sammanträde den 18 mars. Tävlingen kommer 
således inte att ställas in. 

Beslut om huruvida övriga SM-finaler kommer att spelas online eller live 
fattas i samband med beslutet om Bridgefestivalens genomförande. De 
kommer inte att ställas in. Även SM Lag Mixed och SM Lag Veteran 
omfattas av det beslutet. I nuläget planerar vi för att Bridgefestivalen 
2021 kommer att genomföras. 

Juniorkommittén fattar beslut gällande JSM Par. 

Det gläder oss att vi nu kan se att majoriteten av distrikten uppdaterat 
sina hemsidor med aktuell information och redan påbörjat sina SM-kval. 
Vi påminner de distrikt som ännu inte gjort det. Kontakta gärna kansliet 
om ni behöver hjälp. 

Suzanne Lemborn, VC 

 

 

http://www.svenskbridge.se/tk/nyheter/85329


Realbridge 

Så har jag provat på att spela Realbridge. Jag har inte spelat 

på nästan ett år men det här måste jag verkligen 

rekommendera!  

Det var nästan som att spela i verkligheten. Jag blev inbjuden till en 

fyrmannamatch (20 brickor) och fick spela med Andreas Westman, 

Sundsvall. 

 

Man använder datorn/laptopens kamera och behöver en mikrofon. 

Jag lånade Minnas headset (hörlurar + mic). Vid start ser man bild 

på tre av de andra och man kan prata ihop sig om systemet och 

berätta ovanligheter för motståndarna.  

När spelet börjar kopplas två bort och man ser bara en motståndare 

som man dessutom kan prata med. Jättebra fungerar det. Kamera 

och mic är inte nödvändiga det går att delta ändå. 

Man kan både alertera partnerns bud men även självalertera egna 

bud som då bara motståndarna kan se. Man skriver då en kort 

förklaring. 

 

Det kostar att spela. För att hyra ett bord och 32 brickor blir det 35:-/ 

spelare. Kostnaden är per dygn så du kan spela närsomhelst under 

dagen. Man kan även delta i tävlingar och då swishar man 

betalningen till arrangerande klubb. 

 

Läs mer här: http://www.svenskbridge.se/realbridge 

 

 

http://www.svenskbridge.se/realbridge


Jag hittade ett protokoll på förbundet hemsidor och valde 

att lyfta fram tre av punkterna: 

 

Minnesanteckningar från möte med SBF:s 

Utbildningskommitté (UtbK) den 16 mars 10.00.  

Mötet hölls via Teams.  

Deltagare: Krister Ahlesved (KAH), Roger Olsson (ROL), Catarina 

Ahlesved (CAH), Marie Åfors (MÅF), Suzanne Lemborn (SLE) och 

Micke Melander (MME). 

3. Rapport om Onlinekurs  

MME rapporterade om det arbete som gjorts att under det 

senaste halvåret att producera tre korta videofilmer (ca 10 

minuter per film). Den första är Minibridge – tricktaking, den 

andra är spela Minibridge på Synrey och den tredje Minibridge – 

Tävling.  

De tre filmerna är kopplade till de två introduktionsfoldrar SBF 

tidigare tagit fram om Minibridge som kan användas för 

självstudier och snabbt kunna komma igång med att tävla online.  

Filmerna ska publiceras senast påsken 2021 och kommer finnas 

tillgängliga på Youtube. Om projektet blir framgångsrikt 

diskuterade UTBK om en eventuell fortsättning med att också ta 

fram filmer för Bridge the #1 Mindsport, häfte ett som är tio 

lektioner med Minibridge och tränger djupare in i ämnet. 



Jag gick ut på Youtube och sökte på Minibridge och tävling 

samtidigt. De första träffarna är på engelska men sen kommer de 

tre korta filmerna.  

Minibridge är en bra introduktion om man har några bekanta 

som funderar på att lära sig. 

 

7. Hur ska vi få fart på kursverksamheten igen?  

En mycket lång diskussion fördes där det diskuterades vitt och 

brett med olika uppslag.  

UtbK är eniga i att SBF måste vara katalysator och få klubbarna 

förstå att de nu måste börja göra sig i ordning för att under 

sommar/tidig höst rekrytera och efter sommaren kunna starta 

upp kursverksamhet igen.  

UtbK anser att SBF borde arrangera någon form av digitalt möte 

på temat ”Hur startar vi upp igen?” där alla klubbar bjuds in att 

delta. Detta möte bör innehålla checklistor över vad man bör 

tänka på med mera.  

UtbK är behjälpliga med allt som rör utbildningar men frågan är 

betydligt vidare än så. Ex. bör Medlemskommittén vara den som 

håller i det hela då det handlar om att nyekrytera (MAK), samla 

upp alla som redan gått utbildning och kanske inte gått klart 

(bridgelärarna).  

En väldigt viktig fråga som bör ligga på UtbKs bord är hur vi ska 

handskas med alla som är relativt färska som spelare och kanske 

glömt bort hur man gör.  



Diskussion fördes kring framtagande av intensivutbildning där 

man får fräscha upp sina kunskaper.  

Beslutades: Att SLE tar med frågan till MK som får fatta beslut om 

digitalt möte ska genomföras och på vilket sätt. Syftet är att 

inspirera, peppa och informera om hur nystart kan låta sig göras 

och vilka förberedelser som bör göras redan nu. 

Synnerligen en viktig fråga. Tyvärr lär väl knappast alla som 

spelade tidigare hitta tillbaka till vår klubb.. Vi bör därför ha en 

plan både för att locka tillbaka de som spelat länge men det 

kommer även att behövas nån form av ”fräscha upp minnet” för 

de som senast gick kurs och inte har spelat så länge.  

Slutligen bör vi även ligga i startgroparna för en nybörjarkurs. 

8. Bridgeutbildning - online  

CAH och KAH redogjorde för vad Nya Bridgeskolan gör via 

Realbridge online (se separat info om detta högre upp) och hur 

de har fått igång ca 250 av sina elever i den digitala världen.  

Återigen följde en mycket lång diskussion där det spekulerades i 

vad som ska hända efter pandemin. Hur utnyttjar vi den nya 

tekniken på bästa sätt i kombination med liveverksamhet är den 

stora frågan. 

 

 



Fusket fortsätter… 

På forumet berättas det om ett par som blivit dömda och 

man har lagt ut hela domen. Där finns ett antal givar där 

man kommenterar misstänkt fusk och sedan en kommentar 

om det anses vara det eller inte.. 

Antagligen har man sett varandras kort. Planen har varit att 

komma till rätt kontrakt och helst med mannen (som anses 

bättre spelare) vara spelförare.. Ibland har man skyddat t ex 

en kung i utspelet och då har damen spelat.. 

Makarnas dom: Ett amerikanskt par som fuskade online fick 

t.ex 2 års avstängning (likvärdigt med Svenska straffet), 

men även 5 års avstängning från onlinespel och 10 års 

avstängning från att spela med varandra.  

Här följer några givar från domen:  

Jag kommenterar några av de på svenska…. Där det står 

”UI” i den engelska texten så betyder det otillåten 

information….  
 

Du sitter som Nord och har följande kort: 

♠AJ98764 

♥10 

♦K5 

♣J96 

Din partner Syd öppnar med en vanlig klöver som lovar ca 

12-19 Hp. Väst gör ett inkliv med 1 Hjärter. Nu är det din tur, 

vad hittar du på för ett finurligt bud? 



Ja som du kan se här nedan så hoppar mannen i paret till 6 

Spader som visar sig vara ett utmärkt kontrakt! 

Var det ditt bud också?

 



 

 

De spelar som att ny färg inte är krav men titta på Syds 
hand… Får man svaret 2HJ så hoppar man väl direkt till 
4Hj????  

Här är det tydligt att Syd vet om Nords svaga styrka och att 
han heller inte har fem hjärter.  

Till på köpet lyckas de undvika NT… de har ju inget 
ruterhåll! 
 



 

 

 

 



 

 

 

 

Här blev de tvingad att ha kvinnan som spelförare för att 
skydda hjärterkung i utspelet. Med öppna kort ser man att 



det nästan alltid är minst nio stick. Antingen får man på 
hjärterkung eller så maskar man i spader (inte i ruter) så att 
Nord återigen är inne och hjärterkung skyddad. (med ruter 
ut från Nord och hjärteress fel skulle det kunna gå bet..) 

 

 

 

Här spelas det kort. Men det är kristider 1917, så man spelar med 

matkuponger. Personalen väntar på vem som ska beställa.. 



 

Här öppnar mannen med 2NT i stället för det systemenliga 
starka 2 Klöver. Det möjliggör att de kan överföra till hjärter 
så att det blir mannen som får spela.. När överföringen 
kommer så bjuder han inte bara 3 Hjärter utan 4. Kvinnan 
lägger på till slam utan att fråga efter ess, utan att oroa sig 
för sina två hackor i spader och utan nyckelkort som 
trumfdam eller ess, det hade lätt kunnat fattas två..  

 


